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آیت ا... سید احمد خاتمی:

رئیس جمهورِ شهید به تهمت ها 
جواب نمی داد

آیت ا... ســید احمد خاتمی گفت: مسئولان خود 
را معطل فضای مجازی نکنند. دشــمن در فضای 
مجــازی بمبــاران شــخصیتی مــی کند، آیــت ا... 
رئیسی به بد و بیراه ها و تهمت ها جواب نمی داد و 

فقط در حال خدمت و تلاش بود.
به گزارش ایرنا، آیت ا... سید احمد خاتمی در آیین 
بزرگداشت شهدای خدمت در حرم مطهر رضوی 
گفت: مردم بــا حضــور میلیونــی در آیین تشــییع 
پیکر آیت ا... رئیسی نشــان دادند پشتیبان نظام و 
همراه آن هستند و تا آخرین قطره خون پای انقلاب 
ایستاده اند و خدمت گزاران خود را فراموش نمی 
کنند، این تشییع میلیونی خودجوش بود و دشمن 
نمی تواند بگوید که با تبلیغــات تلویزیونی صورت 

گرفت.
عضو مجلس خبــرگان رهبری با بیــان این که آیت 
ا... رئیســی فخر تشــیع، اســلام و روحانیت شــد، 
افزود: دشــمنان می گفتند روحانیت از چشــم ها 
افتاده اما دیدیم که مردم اســتان هــای مختلف از 
یک روحانــی خدمت گزار به خوبــی تجلیل کردند 
و بهتر از این نمی شــد به یک روحانی خــدوم ابراز 

احترام داشته باشند.
وی در بخش دیگری از ســخنان خــود اظهار کرد: 
جوانان مراقب خبرهای فضای مجازی باشــید که 
کلید آن دست آمریکا و بیگانه است و آن ها مصداق 
فاسق هستند. تحت تاثیر فضای مجازی نباشید و 
اساس خبر آن ها را بر دروغ بودن بگذارید مگر این 

که صحت خبر را تحقیق کنید.

مسئولان خود را معطل فضای مجازی نکنند	 
آیت ا... خاتمی ادامه داد: مسئولان خود را معطل 
فضای مجازی نکنند. دشــمن در فضــای مجازی 
بمباران شخصیتی می کند، آیت ا... رئیسی به بد 
و بیراه ها و تهمت ها جواب نمی داد و فقط در حال 
خدمت و تلاش بود. شهید جمهور، آموخت اگر کار 
خود را برای خدا انجام دهید خدا به بهترین وضع 

جبران می کند.
وی بیان کرد: از زمان شــروع جنایات اسرائیل در 
غزه، فریاد مظلومیت فلســطین را در این هفت ماه 
رئیس جمهور و وزیر خارجه در همه جا سر دادند. 
شهید امیرعبداللهیان نیز همه جا از مظلومان غزه 

سخن می گفت.
مراسم بزرگداشت خادم الرضا)ع( رئیس جمهور 
شــهید و شــهدای خدمــت از طــرف نماینــده ولی 
فقیه در استان، تولیت آســتان قدس، استانداری 
و شــورای عالی حــوزه علمیه اســتان در رواق امام 

خمینی)ره( حرم مطهر رضوی برگزار شد.

 خسارت هزار و 54 میلیارد ریالی 
سیل به پل های استان

مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
گفت: ســیلاب های اخیر )اردیبهشــت ماه(، هزار 
و 54 میلیــارد ریال به پل ها و ابنیه فنی راه اســتان 

خسارت وارد کرده است.
به گزارش ایرنا، جعفر شــهامت گفــت: بارش های 
اخیــر اســتان در مجموع بــه 16۸ دســتگاه پل در 
این استان خسارت وارد کرده است. همچنین، در 
جریان وقوع سیلاب اخیر به ویژه در شهرستان های 
مشهد، کلات، نیشابور، فریمان، صالح آباد، درگز، 
تربت حیدریه و بردســکن با اســتفاده از امکانات و 
ماشین آلات راهداری برای بازگشایی و لای روبی 

مسیرها اقدام و تردد جاده ای برقرار شده است.
مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان 
اظهار کرد: در ســطح راه های زیر پوشش این اداره 
کل، 22 هــزار و 6۷2 دســتگاه پل وجــود دارد که 
کار انتقال و هدایــت آب در آن ها صورت می گیرد. 
کاربران جاده ای و مســافران برای کسب اطلاع از 
آخرین شرایط ترافیکی و جوی محورها و همچنین 
اطلاع از انسدادها یا محدودیت های احتمالی در 
سطح راه های استان می توانند در هر ساعت شبانه 

روز با شماره تلفن گویای 141 تماس بگیرند.

 آغاز افتتاح طرح های »یادگار 
ابراهیم« در استان

مدیــر کل حوزه اســتانداری گفت: افتتاح رســمی 
بیــش از 40 طرح در حــوزه های مختلــف که برای 
سفر دوم رئیس جمهور به استان آماده بهره برداری 
شده بود، از امروز با عنوان »یادگار ابراهیم« در این 

استان آغاز شد.
به گــزارش ایرنا، ناصر نعمتــی با انتشــار پیامی در 
فضای مجــازی گفــت: بــه رغم شــهادت آیــت ا... 
رئیســی، راه خدمت و تلاش وی به یاد او و با عنوان 

»یادگار ابراهیم« ادامه خواهد یافت.
وی ادامــه داد: بــه گفته معــاون اســتاندار، رئیس 
جمهور شــهید قصد ســفر به اســتان را داشــت اما 
قرار رئیســی با مردم خراســان رضوی جور دیگری 

رقم خورد.
جــواد خدایی در فضــای مجازی اعلام کــرده بود؛ 
طبق قرار، از ماه ها پیــش در حال تدارک طرح ها و 
برنامه های مختلف برای دومین سفر رسمی رئیس 
جمهور به مشهد مقدس و اســتان در دهه کرامت و 
میلاد امام رضا)ع( بودیم ولی این سفر اکنون طبق 

قرار تحقق یافت ولی به شکلی دیگر.
در نخستین سفر   دولت ســیزدهم به استان 1۷5 
مصوبــه بــا 266 هــزار میلیارد ریــال اعتبــار برای 
توســعه بخش های مختلف این اســتان به تصویب 

رسیده بود.

حمیدی/ نرخ تورم ماهانه اســتان خراســان 
رضــوی در دومین ماه امســال نیــز صعودی 
بوده و بعد از استان خراسان جنوبی بالاترین 
نرخ تورم ماهانه با شاخص 3.۸ درصدی را به 

خود اختصاص داده است.
این که گفته می شــود تورم در ایــران ارتباط 
کمی به سیاســت های کلان دولت ها دارد، 
ادعای به غایت اشــتباهی اســت زیــرا وقتی 
در بهار ســال 1401 دولت سیاست اصلاح 
یارانه را در دستور کار قرارداد و بخش عمده 
ای از کالاهــای اساســی از ذیــل دریافــت 
کنندگان ارز دولتی خارج شدند، ارتجاع فنر 
تــورم ماهانه در اســتان به حــدود 15 درصد   
و نرخ تــورم مواد غذایــی حتی به بــالای ۸5 
درصد هم رســید که البته در واقعیت و بازار، 
قیمت کالاهــا حداقل 100 درصــد افزایش   
داشت و گرانی برای مردم به حدی محسوس 
شــده بــود کــه دخــل وخرجشــان به شــدت 
نامتعادل شد و به قول معروف دخل خانوارها 
با خرجشــان یکــی نبــود. البته در مــاه های 
ابتدایی این سیاســت ها بخش عمــده ای از 
گرانی ها ناشی از انتظارات تورمی مردم بود 
و بعد از گذشــت مدتی از تثبیت سیاست ها، 
شاهد ثبات در نرخ تورم بودیم و سال گذشته 
با توجه به ابلاغ سیاســت های کلی ناشی از 
شــعار ســال که کنترل تــورم در رأس آن قرار 
داشــت، دولت بخش مهمــی از دارایی های 
ارزی خود را هزینه تامیــن و واردات کالاها و 
مواد اولیه مورد نیاز ســفره مردم به خصوص 
نهاده هــای دامی، برنــج، روغــن و امثال آن 
کرد. به همین دلیل به خصوص در نیمه دوم 
سال گذشــته شــاخص تورم روند نزولی پیدا 
کــرد البته این رونــد به معنــی کاهش قیمت 
ها نبــود بلکه نســبت به جهش فنــری قیمت 
ها و نرخ تــورم ۸5 درصد و تــورم ماهانه 14 
درصــدی نرخ تورم بــه زیر 50 درصــد و تورم 
ماهانه حتی در برخی ماه هــا به خصوص در 
گروه مــواد غذایی منفی هم شــده بود. البته 

نباید آثار مهم شاخص های جهانی را در این 
موضوع نادیده گرفت زیرا کاهش قیمت های 
جهانی نهــاده های دامی و کشــاورزی مانند 
روغن و کنجاله هــا و امثال آن نــه تنها قیمت 
روغن و نهاده دامی و حبوبــات را کاهش داد 
بلکه باعث تثبیت قیمت مــرغ و تخم مرغ نیز 
شــده بود. از ســوی دیگر دولت سال گذشته 
برای اولین بــار در چند ســال اخیــر واردات 
برنج به کشــور را آزاد کــرد و ارز ترجیحی نیز 
برای آن در نظر گرفت و همین سیاست باعث 
شــد قیمت برنج برای اولین بــار در نیمه دوم 
سال گذشته روند نزولی پیدا کند و این عقب 
نشینی جهانی قیمت ها، سیاست های ارزی 
دولت و آزادســازی واردات بــه صورت کلان 
باعث نزولی شــدن روند نرخ تورم در کشور و 

استان شده بود.

سیر صعودی تورم ماهانه در استان	 
اما در مــاه های پایانی ســال گذشــته زمزمه 
های حذف ارز برخــی کالاهای اساســی در 
کشــور مطرح شــد و آثار روانی خود را بر بازار 
گذاشت و برخی کالاها با افزایش قیمت روبه 
رو شــدند و آثــار آن را در فروردیــن مشــاهده 
کردیــم. طــوری که قیمــت برنج حــدود 15 

درصــد و قیمت حبوبــات حــدود 20 درصد 
افزایش داشته است.

روند افزایش قیمت ها در استان و بازار مشهد 
در اردیبهشــت مانند فروردین روند صعودی 
داشــته و قیمت برنج، حبوبــات، روغن مایع، 
خوراکی ها و گوشت قرمز نسبت به فروردین 
افزایش پیداکرده اســت کــه نمــای آن را می 
توان در نتایج شــاخص قیمــت مصرف کننده 
در اردیبهشت مرکز آمار کشور مشاهده کرد. 
طوری کــه نرخ تورم ماهانه اســتان خراســان 
رضــوی در ایــن ماه بعــد از اســتان خراســان 
جنوبی به بالاترین حد خــود در چند ماه اخیر 
یعنــی 3.۸ درصــد و نرخ تــورم کل اســتان به 
عدد 3۸.9 درصد رسیده است که جزو استان 
های با نــرخ تورم بالا به حســاب مــی آید. این 
روند افزایش قیمت ها ضمن ایــن که متأثر از 
برخی رویه های گذشــته مانند آغاز ســال نو و 
تورم انتظاری است )که البته نرخ تورم ماهانه 
اردیبهشت سال گذشته در استان 1.۸ درصد 
بوده اســت( تحت تأثیر جدی سیاســت های 
ارزی دولت و نامشــخص بودن راهبرد دولت 
در نحوه و میــزان تامین ارز مــورد نیاز واردات 
کالاهای اساسی و مواد اولیه به کشور است که 
اگر این روند ادامه پیدا کند بدون شک فنر تورم 

مجدد ارتجاعی خواهد شد و در ماه های آینده 
نیز شــاهد نرخ بالای تورم ماهانه در اســتان و 
کشور خواهیم بود که این رویه با سیاست های 
کلان کشور و دولت سیزدهم در کنترل و مهار 

تورم سازگار نیست.

تورم غیرخوراکی ها	 
اما مســئله دیگر حائــز اهمیت آن اســت که به 
رغم این که دولت در ســال گذشــته بــا اجرای 
سیاســت های ســه گانه خــود توانســت تا حد 
زیــادی ســفره مــردم را کنتــرل کنــد و قیمت 
مــواد غذایــی را نســبت بــه جهش های ســال 
1401 تا حدی تثبیــت کنــد، در بخش گروه 
کالاهــای غیرخوراکــی و خدمات چنــدان که 
باید نتوانسته اثرگذار باشد و شاهد تغییر گرانی 
از خوردوخــوراک مردم به پوشــاک و کالاهای 
غیرخوراکــی و خدمــات هســتیم. طــوری که 
برای اولین بار در چند ســال اخیر نرخ تورم در 
گروه های کالاهای غیرخوراکــی و خدمات از 
نرخ تورم سفره مردم پیشــی گرفته است و نرخ 
تورم ســالانه کالاهای غیرخوراکــی و خدمات 
در استان در پایان اردیبهشت به 41.3 درصد 
رسیده و همین شاخص باعث شده است که نرخ 

کلی تورم در استان بالاتر برود.

تورم ماهانه خراسان رضوی در اردیبهشت ماه به 3.8 درصد رسید

 تورم نگران کننده


